
 

 

  

 

 

 

SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ 
INFRASTRUKTURY SPOLEČNOSTI VST S.R.O.  

v letech 2022 až 2031 

 

DODATEK č. 1 

 

 

 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

jako Vlastník  

a 

 

ČEVAK a.s. 

jako Provozovatel 

  

 

      

         

                                        



Dodatek č. 1 

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 
2031 

 

  
                                                                                  2                                  

 SMLUVNÍ STRANY: 

(1) Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
se sídlem Tábor, Kosova 2894, PSČ 390 02, 

IČ: 26069539,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddíle C, 
vložce č. 12029 

(dále také jako „Vlastník“) 

a 

 

(2) ČEVAK a.s.  
se sídlem České Budějovice, Severní 8/2264, PSČ 370 10,  

IČ: 60849657,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddíle B, 
vložce č. 657 

(dále také jako „Provozovatel“) 

(Vlastník a Provozovatel dále označováni společně rovněž jako „Smluvní Strany“ a každý jednotlivě též 
jako „Smluvní Strana“) 

se dohodly na uzavření následujícího 

DODATKU č. 1 

ke 

SMLOUVĚ NA ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY SPOLEČNOSTI 
VST S.R.O. v letech 2022 až 2031 (dále jen „Smlouva“) ze dne 26. 5. 2021 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní Strany se dle čl. 68.2.3 Smlouvy a čl. 3.1 Přílohy č.2 Smlouvy zavázaly nejméně jedenkrát 
za rok, vždy k 31.12. předcházejícího kalendářního roku, aktualizovat Přílohu č. 2 (Vymezení 
předmětu nájmu); 

(B) Znění Přílohy č. 3 (Předměty duševního vlastnictví) ke Dni Účinnosti postihuje situaci, kdy 

Provozovatel přede Dnem Zahájení Provozování nedisponuje vlastními licencemi technického 
informačního systému (TIS), ani licencemi mobilní aplikace EMA a toto znění neodpovídá stavu 
ke Dni Zahájení Provozování; 

(C) Smluvní Strany se dle čl. 15 Přílohy č. 7 – Platební mechanismus zavázaly uložit první 
elektronickou kopii Modelu a Nástroje a všechny jejich další aktualizace do úschovy Schovateli 
ve třech vyhotoveních, který je bude držet a spravovat do Dne Vypořádání; 

(D) Smluvní Strany konstatují, že v souvislosti s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě bylo provedeno 

společné ověření DVD (CD), které obsahuje elektronickou verzi Modelu a Nástroje verze č.1 
s platností od 1.1.2022 a elektronickou verzi Přílohy č. 2.A.1 Vymezení předmětu nájmu 
k 31.12.2021; 



Dodatek č. 1 

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 
2031 

 

  
                                                                                  3                                  

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ: 

Smluvní Strany se dohodly, že elektronická kopie Modelu a Nástroje verze č.1 s platností od 1.1.2022 bude 
uložena na stejné médium jako elektronická verze Přílohy č. 2.A.1 - Vymezení předmětu nájmu k 31.12.2021 

oběma Smluvními Stranami ověřená média budou dána do úschovy Schovateli ve třech vyhotoveních, 
který bude jednu kopii držet a spravovat do Dne Vypořádání, další dvě kopie Schovatel vrátí Smluvním 
Stranám při další aktualizaci Přílohy č.2.A.1 a Modelu a Nástroje. 

Smlouva se dále mění a upravuje takto: 

Příloha č. 2.A.1 – Medium s obsahem dle části A Přílohy č. 2 (Vymezení předmětu nájmu) ke Smlouvě 

se ruší v plném rozsahu  a nahrazuje se údaji uvedenými na DVD (CD) v příloze I tohoto Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě, přičemž DVD (CD) obsahuje Specifikaci Majetku dle Majetkové Evidence v souladu se ZoVaK: 

• Vybrané Údaje Majetkové Evidence za rok 2021 ve struktuře dle Přílohy č. 3 k vyhlášce č. 428/2001 
Sb., kterou se provádí ZoVaK, v platném znění, ve formátu PDF 

• Vybrané Údaje Majetkové Evidence za rok 2021 vedené dle § 5 odst.3 ZoVaK, kompletní výstup 
z aplikace Majetkové a provozní evidence vodovodů a kanalizací ve formátu MS Excel 

a dále obsahuje Majetek dle evidence Vlastníka: 

• Dlouhodobý Majetek dle evidence Vlastníka (inventurní sestava k 31.12.2021) 

• Evidenci Vodoměrů Vlastníka k 31.12.2021, kterou vede Provozovatel  

 

Příloha č. 3 – Předměty duševního vlastnictví 
se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se zněním, které tvoří Přílohu II tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě; 

 

 

 

  



Dodatek č. 1 

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 
2031 

 

  
                                                                                  4                                  

 

Obsah elektronické Přílohy k Dodatku č. 1: 

Dodatek č. 1  

Příloha 
Příloha ke Smlouvě ve znění dle Dodatku č. 1 

I 
Elektronická verze Přílohy č. 2.A.1 Vymezení předmětu nájmu k 31.12.2021 

Elektronická verze Modelu a Nástroje verze č.1 s platností od 1.1.2022 

 

Podpisy 

Smluvní Strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky tohoto Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě byly dohodnuty mezi Smluvními Stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy:  

V Táboře, dne 8 .6. 2022   

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Podpis:   Podpis:  

Jméno: Ing. Štěpán Pavlík v.r.  Jméno: Ing. Jiří Šimánek v.r. 

Funkce: Jednatel  Funkce: Jednatel 
 

 

V Českých Budějovicích, dne 26. 5. 2022 

 

ČEVAK a.s. 
 

Podpis: 

Jméno: Ing. Jiří Heřman v.r.  Jméno: Ing. Lenka Petrášková v.r. 

Funkce: předseda představenstva  Funkce: členka představenstva 

     

 



Dodatek č. 1 

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031 

Příloha č. 3 – Předměty duševního vlastnictví 

Stránka 1 z 5 

MT Legal advokátní kancelář  AP INVESTING, s.r.o 

 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

PŘEDMĚTY DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 
 

OBSAH 

1 POSKYTNUTÍ LICENČNÍCH PRÁV PROVOZOVATELI ........................................................... 3 

2 POSKYTNUTÍ LICENČNÍCH (PODLICENČNÍCH) PRÁV PROVOZOVATELI .......................... 3 

3 UPŘESNĚNÍ Í LICENČNÍCH (PODLICENČNÍCH) PRÁV ......................................................... 3 

4 POSKYTNUTÍ (POD)LICENČNÍCH PRÁV VLASTNÍKOVI ...................................................... 5 

 

 



Dodatek č. 1 

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031 

Příloha č. 3 – Předměty duševního vlastnictví 

Stránka 2 z 5 

MT Legal  s.r.o., advokátní kancelář  AP INVESTING, s.r.o 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

PŘEDMĚTY DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 
ČÁST A 

LICENCE A PODLICENCE UDĚLOVANÉ 
VLASTNÍKEM 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 1 

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031 

Příloha č. 3 – Předměty duševního vlastnictví 

Stránka 3 z 5 

MT Legal  s.r.o., advokátní kancelář  AP INVESTING, s.r.o 

1 POSKYTNUTÍ LICENČNÍCH PRÁV PROVOZOVATELI 

1.1 Vlastník poskytuje Smlouvou (čl. 58) Provozovateli práva k software uvedeným v čl. 2.1 níže, ke 
kterým má Vlastník s ohledem na všechny okolnosti právo je užívat a poskytovat právo užívat 
třetím osobám, včetně Provozovatele. 

1.2 Za účelem plnění předmětu Smlouvy poskytuje Vlastník Provozovateli k software uvedenému v 
čl. 2.1 níže nevýhradní licenci, případně podlicenci časově omezenou na Dobu Provozování a 
teritoriálně omezenou na území České republiky.  

2 POSKYTNUTÍ LICENČNÍCH (PODLICENČNÍCH) PRÁV PROVOZOVATELI 

2.1 Vlastník poskytuje Provozovateli na Dobu Provozování licence, případně podlicence k tomuto 
software 

2.1.1 matematický model vodovodní sítě (jen licence k datové základně); 
2.1.2 generel kanalizace (jen licence k datové základně); 
2.1.3 systém měření na vodovodech, systém redukce tlaku - licence na monitoring úniků 

vody; 

2.1.4 technický informační systém (TIS) jako specializovaná nadstavba informačního systému 
HELIOS GREEN, určená pro komplexní podporu procesu Údržby – Vlastník poskytne 
Provozovateli 10 ks licencí TIS za úhradu ročního servisního poplatku ve výši 182 000,- 

Kč bez DPH; 
2.1.5 mobilní aplikace EMA využívaná TIS a určená k řízení servisních techniků, sběru dat a 

evidencí činností provedených v rámci servisu nebo Údržby – Vlastník poskytne 
Provozovateli 12 ks licencí mobilní aplikace EMA za úhradu celkových měsíčních 
servisních nákladů ve výši 13 401,- Kč bez DPH* (stav k 31. 12. 2021, aktuální výše může 
být upravována na základě požadavku poskytovatele licencí a souhlasu Vlastníka a 

Provozovatele); 

2.1.6 centrální dispečink - Vlastník poskytne Provozovateli 12 ks licencí za úhradu měsíčního 
servisního poplatku ve výši 8 000,- Kč bez DPH* (stav k 20. 04. 2022, aktuální výše může 
být upravována na základě požadavku poskytovatele licencí a souhlasu Vlastníka a 

Provozovatele);. 

3 UPŘESNĚNÍ Í LICENČNÍCH (PODLICENČNÍCH) PRÁV 

3.1 Dojde-li v době ode Dne Účinnosti do Dne Skončení k jakékoli nejasnosti související s 

oprávněním Provozovatele software uvedený v čl. 2.1 výše užívat, zavazují se Smluvní Strany 
učinit přiměřené kroky k odstranění těchto nejasností, včetně uzavření Smluvního Protokolu, 
kterým se bude blíže specifikovat daný software a související právo Provozovatele jej užívat. 



Dodatek č. 1 

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031 

Příloha č. 3 – Předměty duševního vlastnictví 

Stránka 4 z 5 

MT Legal  s.r.o., advokátní kancelář  AP INVESTING, s.r.o 

PŘÍLOHA Č. 3 

PŘEDMĚTY DUŠEVNÍO VLASTNICTVÍ 
ČÁST B 

LICENCE A PODLICENCE UDĚLOVANÉ 
PROVOZOVATELEM VLASTNÍKOVI 

 



Dodatek č. 1 

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031 

Příloha č. 3 – Předměty duševního vlastnictví 

Stránka 5 z 5 

MT Legal  s.r.o., advokátní kancelář  AP INVESTING, s.r.o 

4 POSKYTNUTÍ (POD)LICENČNÍCH PRÁV VLASTNÍKOVI 

4.1 Níže uvedený seznam obsahuje výčet licencí, případně podlicencí, které Provozovatel poskytuje 

Vlastníkovi v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. 
4.2 Níže uvedený seznam je Provozovatel povinen v součinnosti s Vlastníkem aktualizovat 

nejpozději ke Dni Zahájení Provozování. Aktualizace budou prováděny formou Smluvního 
Protokolu. 

Předmět 
licence/podlicence 

Originární 
vlastník práv  
(v případě 

podlicence) 

Známá omezení 

Popis nosiče, na 
kterém byl 

předán předmět 
duševního 
vlastnictví 

Datum a forma 

předání 

GIS Provozovatele ČEVAK a.s. 5 přístupů X 

Zřízení online 
přístupu od 1. 1. 
2022 

GIS Provozovatele ČEVAK a.s. Dle Smlouvy Flash disk 

Elektronicky 1 x 

čtvrtletně od 1. 
1. 2022 

ZIS ČEVAK a.s. Dle Smlouvy Flash disk 

Elektronicky 1 x 

měsíčně od 1. 1. 
2022 

ZIS – stížnosti 
+TIS 

ČEVAK a.s. 2 přístupy VPN 

Zřízení online 
přístupu od 1. 1. 
2022 

 


